
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 126/2021

O SUPERINTENDENTE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.553, de 12 de

novembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 13 de novembro de 2019, e pela Portaria

CGU nº 1.755, de 4 de julho de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores MARIA ALICE DO REGO NERY MOURA, Técnica

Federal de Finanças e Controle, CPF nº 474.414.373-34 e Matrícula Siape nº 1062940, e DJALMA
FURTADO DE MENDONÇA NETO, Analista  de Reforma e Desenvolvimento  Agrário,  CPF nº

707.680.723-87 e Matrícula Siape nº 1678916, respectivamente, como Titular e Substituto pelo registro

da  Conformidade  dos  Registros  de  Gestão  relativa  aos  atos  e  fatos  da  execução  orçamentária,

financeira  e  patrimonial  incluídos  no  Sistema  Integrado  de  Administração  Financeira  do  Governo

Federal - Siafi e da existência de documentos hábeis que comprovem as operações da Unidade Gestora

370024 - Controladoria Regional da União no Estado do Piauí.

Art. 2º Revogar norma anterior que designou o Titular e o Substituto pelo registro da

Conformidade dos Registros de Gestão da unidade Gestora 370024 - Controladoria Regional da União

no Estado do Piauí.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por GLAUCO SOARES FERREIRA, Superintendente da

Controladoria Regional da União no Estado do Piauí, em 12/01/2021, às 15:14, conforme horário

oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de 08 de outubro de 2015.

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cgu.gov.br/conferir

informando o código verificador 1793520 e o código CRC E80A2DDA

Referência: Processo nº 00216.100003/2021-50 SEI nº 1793520

Boletim de Serviço Eletrônico em

12/01/2021

SEI/CGU - 1793520 - Portaria https://sei.cgu.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 1 13/01/2021 13:36


